

(2) セグメント情報

①事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第3四半期	2007年度 第3四半期	前年同期比	
		(2006年10月1日～ 2006年12月31日)	(2007年10月1日～ 2007年12月31日)		増減率(%)
テクノロジー ソリューション	売上高	716,824	765,774	48,950	6.8
	国内	443,642	467,440	23,798	5.4
	海外	273,182	298,334	25,152	9.2
	営業利益 (営業利益率)	14,573 ( 2.0%)	34,267 ( 4.5%)	19,694 ( 2.5%)	135.1
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	273,437	305,481	32,044	11.7
	国内	161,691	189,117	27,426	17.0
	海外	111,746	116,364	4,618	4.1
	営業利益 (営業利益率)	1,107 ( 0.4%)	13,492 ( 4.4%)	12,385 ( 4.0%)	-
デバイス ソリューション	売上高	187,608	203,094	15,486	8.3
	国内	114,095	132,987	18,892	16.6
	海外	73,513	70,107	▲ 3,406	▲ 4.6
	営業利益 (営業利益率)	493 ( 0.3%)	9,434 ( 4.6%)	8,941 ( 4.3%)	-
その他	売上高	125,259	135,407	10,148	8.1
	国内	88,340	93,881	5,541	6.3
	海外	36,919	41,526	4,607	12.5
	営業利益 (営業利益率)	2,940 ( 2.3%)	4,530 ( 3.3%)	1,590 ( 1.0%)	54.1
消去/全社	売上高	▲ 105,521	▲ 114,852	▲ 9,331	-
	営業利益	▲ 11,996	▲ 15,060	▲ 3,064	-
合計	売上高	1,197,607	1,294,904	97,297	8.1
	国内	728,495	799,365	70,870	9.7
	海外	469,112	495,539	26,427	5.6
	営業利益 (営業利益率)	7,117 ( 0.6%)	46,663 ( 3.6%)	39,546 ( 3.0%)	555.7

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

②売上高の主要製品別内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第3四半期 〔2006年10月1日～ 2006年12月31日〕	2007年度 第3四半期 〔2007年10月1日～ 2007年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	716,824	765,774	48,950	6.8
システムプラットフォーム	152,430	156,029	3,599	2.4
システムプロダクト	70,700	78,090	7,390	10.5
ネットワークプロダクト	81,730	77,939	▲ 3,791	▲ 4.6
サービス	564,394	609,745	45,351	8.0
ソリューション/S I	243,223	294,689	51,466	21.2
インフラサービス	282,348	301,122	18,774	6.6
その他	38,823	13,934	▲ 24,889	▲ 64.1
ユビキタスプロダクトソリューション	273,437	305,481	32,044	11.7
パソコン/携帯電話	176,699	210,957	34,258	19.4
HDD	91,379	89,778	▲ 1,601	▲ 1.8
その他	5,359	4,746	▲ 613	▲ 11.4
デバイスソリューション	187,608	203,094	15,486	8.3
L S I	112,300	129,100	16,800	15.0
電子部品他	75,308	73,994	▲ 1,314	▲ 1.7

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 製造と販売の一体化への取り組みを強化するための社内組織変更に伴い、「サービス」の「その他」に含まれていたATM、POSビジネス（2006年度第3四半期の売上高 約260億円）は、当年度より金融ソリューション、流通ソリューションを含む「ソリューション/S I」に含めております。

③テクノロジーソリューションの営業利益内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第3四半期 〔2006年10月1日～ 2006年12月31日〕	2007年度 第3四半期 〔2007年10月1日～ 2007年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	14,573 ( 2.0%)	34,267 ( 4.5%)	19,694 ( 2.5%)	135.1
システムプラットフォーム	▲ 9,168 ( ▲ 6.0%)	▲ 534 ( ▲ 0.3%)	8,634 ( 5.7%)	-
サービス	23,741 ( 4.2%)	34,801 ( 5.7%)	11,060 ( 1.5%)	46.6

注) ( ) 内は営業利益率であります。

## ④所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第3四半期	2007年度 第3四半期	前年同期比	
		〔2006年10月1日～ 2006年12月31日〕	〔2007年10月1日～ 2007年12月31日〕		増減率(%)
日 本	売上高	938,713	1,010,268	71,555	7.6
	営業利益	12,268	46,543	34,275	279.4
	(営業利益率)	( 1.3%)	( 4.6%)	( 3.3%)	
E M E A (欧州・中近東・アフリカ)	売上高	191,700	200,284	8,584	4.5
	営業利益	5,007	6,657	1,650	33.0
	(営業利益率)	( 2.6%)	( 3.3%)	( 0.7%)	
米 州	売上高	105,989	113,930	7,941	7.5
	営業利益	516	3,065	2,549	494.0
	(営業利益率)	( 0.5%)	( 2.7%)	( 2.2%)	
A P A C ・ 中国 (アジア・パシフィック)	売上高	210,371	225,845	15,474	7.4
	営業利益	1,729	4,894	3,165	183.1
	(営業利益率)	( 0.8%)	( 2.2%)	( 1.4%)	
消 去 / 全 社	売上高	▲ 249,166	▲ 255,423	▲ 6,257	-
	営業利益	▲ 12,403	▲ 14,496	▲ 2,093	-
合 計	売上高	1,197,607	1,294,904	97,297	8.1
	営業利益	7,117	46,663	39,546	555.7
	(営業利益率)	( 0.6%)	( 3.6%)	( 3.0%)	

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。